
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 83/2021 από-
φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ), για 
την κατασκευή της Β’ φάσης του Ι.Κ. Γανόχωρας 
(Κ4) καθώς και τη μερική λειτουργία του, στα 
πλαίσια κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες 
εργασίες Περιφερειακής οδού Κατερίνης».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων κα-
θώς και υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσί-
ες του Δήμου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής για 
το έτος 2022.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, για το έτος 2022.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 
το έτος 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός μόνιμου 
υπαλλήλου του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών στη διάρκεια του 
έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας, κατά τη 
διάρκεια του Α΄ εξαμήνου του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 309030 (1)
Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 83/2021 από-

φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ), για 

την κατασκευή της Β’ φάσης του Ι.Κ. Γανόχωρας 

(Κ4) καθώς και τη μερική λειτουργία του, στα 

πλαίσια κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες 

εργασίες Περιφερειακής οδού Κατερίνης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τρο-
ποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 57).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6197

78455



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78456 Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης  «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί 
Συντονιστή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντο-
νιστή" στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010» σύμφωνα με την οποία στην Επι-
τροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη 
αποφάσεων τα θέματα που εισηγείται η Γενική Διεύ-
θυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδο-
μών στις οποίες υπάγονται οι Υποδιευθύνσεις Τεχνικών 
Έργων ΠΚΜ.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

14. Το υπ’ αρ. 760438(924)/1-12-2021 έγγραφο της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 83/30-11-2021 (ΑΔΑ: 6Υ957ΛΛ-Σ0Ι) απόφαση του 
θέματος, με την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

15. Το υπ’ αρ. 296033/2-12-2021 (υπό στοιχεία
ΔΙΠΕΧΩΣ: 296034/3-12-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της διαδικα-
σίας έκδοσης της υπ’ αρ. 83/30-11-2021 (ΑΔΑ: 6Υ957ΛΛ-
Σ0Ι) απόφασης Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ.

16. Το υπ’ αρ. 104/24-11-2021 έγγραφο του Υπεραστι-
κού ΚΤΕΛ ΠΙΕΡΙΑΣ Α.Ε. με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ' αρ. 83/30-11-2021 
(ΑΔΑ: 6Υ957ΛΛ-Σ0Ι) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/Π.Κ.Μ., για την 
κατασκευή της Β’ φάσης του Ι.Κ. Γανόχωρας (Κ4) καθώς 
και τη μερική λειτουργία του, στα πλαίσια κατασκευής 
του έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής 
οδού Κατερίνης».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης αφορούν 
στο ύψος της συμβολής της Επαρχιακής οδού 2 με την 
υπό κατασκευή Περιφερειακή οδό και συγκεκριμένα στη 
διοχέτευση της κυκλοφορίας της Επαρχιακής οδού δια 
μέσου του πρόσφατα κατασκευασμένου κυκλικού κόμ-
βου αποκλείοντας τις κινήσεις προς την Περιφερειακή 
οδό που δεν έχει αποδοθεί ακόμη στην κυκλοφορία. 
Το πλάτος της λωρίδας κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση 
στα πλαίσια προσωρινής χρήσης του νεοκατασκευα-
σθέντα κυκλικού κόμβου και προ της σύνδεσής του με 
την υπό κατασκευή Περιφερειακή οδό διαμορφώνεται 
στα 6,00m.

Η ταχύτητα των οχημάτων στο εν λόγω τμήμα της 
Επαρχιακής Οδού 2 ορίζεται στα 50km/h. Ισχύει η πα-
ραχώρηση προτεραιότητας στα οχήματα που κινούνται 
εντός της κυκλικής διαμόρφωσης.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στη Τεχνική έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
έως 28-2-2022. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέ-
τηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να 
ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την 
έναρξή τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι σημάνσεις και τα περιοριστικά μέτρα θα είναι 
σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78457Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

4. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

5. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

6. Η αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Η παρούσα φορά στην έγκριση των προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος και όχι στην έγκριση 
της μελέτης εφαρμογής και της εργοταξιακής σήμανσης 
αυτών. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέ-
τηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 308565 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων 

καθώς και υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδι-

κής για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ , του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης.» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
"Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"» 
(Α΄ 94).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 25), αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 1365/07-12-2021 απόφαση της Δημάρ-
χου Κασσάνδρας, αναφορικά με το ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων καθώς και των υπηρε-
τούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2022, μαζί 
με την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες 
του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24352/
06-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Κασσάνδρας, ανέρχεται στο ποσό των 
17.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6423.001, 
00.6423.002, 10.6422, 15.6422, 30.6422.001, 70.6422, 
00.6421.001 και 00.6421.002. Κατά τη διάρκεια του οι-
κονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

A) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών προς διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου Κασ-
σάνδρας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78458 Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

α/α Ιδιότητα αιρετού Αριθμός Αιρετών Ανώτατο όριο ημερών
μετακίνησης εκτός έδρας

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 4 60

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 23 60

Β) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο ημερών
μετακίνησης εκτός έδρας

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 6 60

2 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού - Λογιστικού 3 60

3 ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 60

4 ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 10

5 ΠΕ Δικηγόρος με Πάγια Αντιμισθία 1 60

6 ΠΕ Νηπιαγωγών 2 10

7 ΤΕ ΤΕ Διοικητικού και ή Λογιστικού 2 30

8 ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 2 20

9 ΤΕ ΤΕ Δασοπονίας 1 20

10 ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 10

11 ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων μηχανολόγων 1 60

12 ΤΕ ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής 1 60

13 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1 10

14 ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 10

15 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού και/ή Οικονομικού
και/ή Λογιστικού 38 20

16 ΔΕ ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων Εξόδων 1 10

Γ) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
για εκτέλεση υπηρεσίας σε Κέντρα Υγείας, ΚΕΔΗ, ΚΕΠΑ, ΠΡΟΝΟΙΑ, Νοσοκομεία, ΠΝΟΗ, συνοδεία ωφελουμένων 
με οχήματα Δ.Χ. ή υπηρεσιακά οχήματα μετά την ολοκλήρωση της μετάβασης κ.α. αλλά και για συμμετοχή σε 
συνέδρια, δράσεις προβολής του Δήμου, ημερίδες, σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων, κ.λπ., ανάλογα με τις 
υπηρεσίες του Δήμου αλλά και με τη σχέση εργασίας, την κατηγορία, τον κλάδο και την ειδικότητα του προσω-
πικού, ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών
μετακίνησης εκτός έδρας

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 60

2 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 60

3 ΤΕ Νοσηλευτών 2 30

4 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 20

5 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4 20

Δ) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας στην Γε-
νική Γραμματέα του Δήμου, για εκτέλεση υπηρεσίας, αλλά και για συμμετοχή σε συνέδρια, δράσεις προβολής του 
Δήμου, ημερίδες, σεμινάρια, κ.τ.λ., με ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 60 ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78459Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

 Αριθμ. 307775 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-

δρειας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”» (Α΄ 94), εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 της παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή, στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 24213/02-12-2021 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το 
έτος 2022, των υπαλλήλων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2022 του Δήμου Αλεξάνδρειας, ανέρχεται 
στο συνολικό ποσό των 1.000,00 ευρώ, για την κάλυψη 
της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώ-
σεις στον Κ.Α. 02.10.6422, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23823/
29-11-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων στον Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ- ΦΟΡΤΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ 50

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 40

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78460 Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 40

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙ-
ΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ) 10

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΤΙΓΟΝΙΔΩΝ, 

ΜΕΛΙΚΗΣ, ΠΛΑΤΕΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Βέροια 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 308761 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του

ν. 4622/2019 (Α΄133).
3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» (Α΄21).
5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4-2-1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
6. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (Α΄ 24).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78461Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄93).

8. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 25) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορι-
σμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Το υπ’ αρ. 347602/10-12-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 343539/5641/07-12-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., όπου 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον αρχικό προϋπο-
λογισμό της ΠΑΜΘ (σκέλος 20%) και της Π.Ε. Ροδόπης 
του Ειδικού Φορέα 0072, ποσού 155.000,00€ στον ΚΑΕ 
0716 και 155.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό 
έτος 2022.

13. Το υπ’ αρ. 344136/6687/08-12-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. ΄Εβρου, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα ΄Εβρου), ποσού 
20.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και ποσού 20.000,00€ στον 
ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό έτος 2022.

14. Τα υπ’ αρ. α) 337706/5231/02-12-2021 και
β) 337732/5232/02-12-2021 έγγραφα του Τμήματος Οι-
κονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Π.Ε. Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ 
(Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας), ποσού 27.900,00€ 
στον ΚΑΕ 0716 και ποσού 25.800,00€ στον ΚΑΕ 0717 
αντίστοιχα, για το οικονομικό έτος 2022.

15. Το υπ’ αρ. 338174/6291/02-12-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ποσού 
10.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 10.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, 
για το οικονομικό έτος 2022.

16. Το υπ’ αρ. 336704/5959/01-12-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται 
η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), ποσού 
15.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 15.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, 
για το οικονομικό έτος 2022.

17. Την υπ’ αρ. 130/2-1-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορι-

σμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: 66Ψ2ΟΡ1Υ-
Τ2Ο), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των πενήντα 
επτά (57) αιρετών στις πέντε (5) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για 
το οικονομικό έτος 2022 ως εξής:

α/α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΑΙΡΕΤΟΙ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1

ΕΔΡΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΑΜΘ ΚΑΙ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

2
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΕΒΡΟΥ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

3
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΞΑΝΘΗΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

4
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

5
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΔΡΑΜΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (05) ημερών κάθε μήνα, 
επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως της συμπλήρωσης των αιτούμε-
νων ημερών ανά ιδιότητα κατά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 13 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78462 Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

 Αριθμ. 96957 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός μόνιμου 

υπαλλήλου του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών στη διάρκεια του 

έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 
4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με τις οποί-
ες ρυθμίζεται, από 1-1-2016, το θέμα της απασχόλησης 
του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις 
ημέρες του μήνα.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

4. Την υπ’ αρ. 1769/12-1-2021 απόφαση Δημάρχου 
(ΑΔΑ: ΨΝΟ3Ω96-ΩΒΨ) με την οποία ορίσθηκε ο υπάλ-
ληλος του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών Παπαδόπουλος Γεώργιος του Μιχαήλ, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού και /ή Οικονομικού με βαθμό Β’, 
υπεύθυνος για τη διενέργεια της λογιστικής - ταμειακής 
διαχείρισης των οικονομικών στοιχείων του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ) Ν. Μαγνη-
σίας, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 608/2015 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου.

5. Το υπ’ αρ. 94196/1-12-2021 έγγραφο της αναπληρώ-
τριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω υπαλλήλου, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2022, προκειμένου να εκτε-
λέσει τα καθήκοντα που του έχουν ανατεθεί με την προ-
αναφερόμενη απόφαση.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά τη διάρ-
κεια του έτους 2022, του υπαλλήλου του Τμήματος Τα-
μείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Παπαδό- 
πουλου Γεωργίου του Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού και /
ή Οικονομικού, προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα 
της διενέργειας της λογιστικής - ταμειακής διαχείρισης 
των οικονομικών στοιχείων του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Μαγνησίας, που του 
έχουν ανατεθεί με την υπ’ αρ. 1769/12-1-2021 απόφαση 

Δημάρχου, η οποία εκδόθηκε σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 
608/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου.

Προβλεπόμενες ώρες απασχόλησης: 240
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.390,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 10.6012-101 

ποσού 5.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλήλου 

θα γίνεται σύμφωνα με τις εκάστοτε ανάγκες και, σε κάθε 
περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων 
της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα 
με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 
120 ώρες/εξάμηνο.

Η χορήγηση της σχετικής αποζημίωσης θα γίνεται με 
βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

   Ι

 Αριθμ. 96952 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 

της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας, κατά τη 

διάρκεια του Α΄ εξαμήνου του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» (Α’ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1-1-2016, το θέμα της 
απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των 
Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 94685/2-12-2021 έγγραφο της αναπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78463Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμε-
τώπιση των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας που αφορούν στις εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και 
κατασκευής διαγραμμίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδιαβάσεων, λεωφορειολωρίδων κ.λπ. στα κεντρικά σημεία της 
πόλης και στις Δημοτικές Ενότητες, στην επίβλεψη έργων και διαγραμμίσεων οδών, στις εργασίες τοποθέτησης, 
επανατοποθέτησης και συντήρησης επαναφερόμενων οριοδεικτών οδοστρώματος, στη διαγράμμιση θέσεων 
Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, σε ώρες μειωμένης κίνησης οχημάτων προς αποφυγή προβλημάτων στην κυκλοφορία, καθώς 
και στις απαιτούμενες μετρήσεις 12ώρου κυκλοφοριακού φόρτου, είναι αναγκαία η υπερωριακή εργασία μόνιμου, 
καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας κατά τη διάρκεια 
του Α΄ εξαμήνου του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικο-
νομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2022, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων Ώρες υπερωριακής
απογευματινής εργασίας

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 120

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνιτών 360

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικός Χωροταξίας Πολεοδομίας
και Περιφερειακής Ανάπτυξης 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 840
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.886,40 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 ποσού 9.000,00 €.

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ Ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας

Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας Εργάτη ΥΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1310,40 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6022.701 ποσού 1.500,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78466 Τεύχος B’ 6197/23.12.2021

*02061972312210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T22:08:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




